
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«15» ноября 2021 г. №92 
с. Истобное 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Истобинского сельского 

поселения № 75 от 01.11.2019 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения    

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения» 

(2020-2028 гг.) 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, 

постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 

14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района», администрация Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения 

от 01.11.2019 г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения сельского 



 

поселения» на 2020-2028 годы» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Истобинского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения сельского поселения» (далее – 

Программа), утвержденной Постановлением, таблицы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы (в 

действующих 

ценах 

каждого 

реализации 

муниципальн

ой 

программы) 
 

 2020г

од 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федера

льный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Област

ной 

бюджет 

2021,3 00,0 6455,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районн

ый 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюдже

т 

поселе

ния 

698,6 880,3 909,2 790,3 700,1 700,1 700,1 700,1 700,1 

Внебю

джетны

е 

средств

а 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения сельского поселения» (далее – 

Подпрограмма) Программы, утвержденной Постановлением, строку таблицы 

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации муниципальной 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

 2020го
д 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

Федераль 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 
 

ный 
бюджет 

Областно

й бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районны
й бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселени

я 

167,5 80,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Внебюдж

етные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Комплексное благоустройство 

Истобинского сельского поселения» (далее – Подпрограмма) Программы, 

утвержденной Постановлением, строку таблицы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 
 

 2020го

д 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федераль
ный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Областно

й бюджет 

2021,3 00,0 6455,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районны

й бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселени
я 

531,1 800,0 904,2 748,9 685,1 685,1 685,1 685,1 685,1 

Внебюдж

етные 
средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава сельского поселения В.И. Аристова 



 

Приложение 

к постановлению 

администрации Истобинского 

сельского поселения 

Репьёвского муниципального 

района 

от «15» ноября 2021 г. №92 

 

Приложение 2 изложить в следующей редакции:  

« 

 
Приложение 2  

 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименовани

е 

ответственног

о 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядител

я средств 

местного 

бюджета 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА  

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и  

коммунальными 

услугами населения 

сельского 

поселения» 

всего 2719,9 880,3 7364,8 753,9 690,1 690,1 690,1 690,1 690,1 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

 

 

2719,9 880,3 7364,8 753,9 690,1 690,1 690,1 690,1 690,1 

ПОДПРОГРАММА 1 «Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения сельского 

поселения» 

всего 167,5 80,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

167,5 80,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

всего 167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1.1.1. 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 167,5 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение 

деятельности Фонда 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

всего 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1. 

Реализация 

муниципальных 

функций в сфере 

обеспечения 

проведения 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 2 Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского поселения 

всего 2552,4 800,0 7359,8 748,9 619,8 685,1 685,1 685,1 685,1 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2552,4 800,0 7359,8 748,9 619,8 685,1 685,1 685,1 685,1 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

всего 2023,2 700,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

2023,2 700,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 



 

поселения 

Мероприятие 2.1.1. Выполнение других 

расходных 

обязательств (закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего 1796,2 600,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

1796,2 600,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия по 

оказанию поддержки 

территориальному 

обществу 

самоуправления 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 227,0 100,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

227,0 100,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований. 

всего 490,1 100,0 46,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

490,1 100,0 46,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприятие 2.2.1 Благоустройство 

сквера в с. Истобное 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 36,2 30,0 18,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

36,2 30,0 18,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Мероприятие 2.2.2 Мероприятия по всего 61,8 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 



 

благоустройству мест 

массового отдыха 

населения у воды 

(пляжей) (закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

61,8 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Мероприятие 2.2.3 Мероприятия по 

обслуживание 

тротуаров в 

Истобинском 

сельском поселении 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 1,1 10,0 3,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

1,1 10,0 3,0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Мероприятие 2.2.4. 

Мероприятия по 

обеспечению 

сохранности и 

благоустройство 

военно-мемориальных 

объектов в с. 

Истобное (закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего 58,4 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

58,4 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Мероприятие 2.2.5 Благоустройство 

парка в с. Истобное 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 332,6 50,0 16,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Администрац

ия сельского 

поселения 

332,6 50,0 16,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Градостроительное 

проектирование 

всего 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

         

Администра

ция 

сельского 

поселения 

32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3.1 

Мероприятия по 

развитию 

градостроительной 

деятельности (закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

         

Администрац

ия сельского 

поселения 

32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.4. 

 

 

 

«Организация 

общественных работ». 

 

всего 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.4.1 

 
Реализация 

мероприятий активной 

политики занятости 

населения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

всего 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муниципальных нужд) Администрац

ия сельского 

поселения 

6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

 

Развитие 

инициативного 

бюджетирования на 

территории 

сельского поселения 

всего 0,0 0,0 2820,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 2820,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5.1 

Текущий ремонт 

дороги по ул. 

Солнечная в с. 

Истобное Репьевского 

района (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,0 2820,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 2820,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

 

Защита от 

негативного 

воздействия вод 

всего 0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 

Мероприятие 2.6.1 

Мероприятия по 

обслуживание 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности. 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 2.7. 

 

Организация 

системы раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

всего 0,0 0,0 4295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 4295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7.1 

Выполнение 

мероприятий по 

организации системы 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,0 4295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 4295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение 4 изложить в следующей редакции:  



 

Приложение 4 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, 

бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА  

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами населения 

сельского 

поселения» 

всего, в том 

числе: 

2719,9 880,3 7364,8 753,9 700,1 690,1 690,1 690,1 690,1 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

2021,3 00,0 6455,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

698,6 880,3 909,2 753,9 700,1 690,1 690,1 690,1 690,1 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

ПОДПРОГРАММА 

1 

«Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения сельского 

поселения» 

всего, в том 

числе: 
167,5 80,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
167,5 80,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

Основное 

мероприятие 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

всего, в том 

числе: 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 1.1.1. 

Мероприятия по 

ремонту 

водопроводных сетей 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

167,5 80,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение 

деятельности фонда 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1. 

Реализация 

муниципальных 

функций в сфере 

обеспечения 

проведения 

капитального ремонта 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

местный 

бюджет 
0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 

2 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

всего, в том 

числе: 

2552,4 800,0 7359,8 748,9 685,1 685,1 685,1 685,1 685,1 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

2021,3 00,0 6455,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

531,1 800,0 909,2 753,9 700,1 690,1 690,1 690,1 690,1 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

всего, в том 

числе: 

2023,2 700,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

1700,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

322,9 700,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.1.1. Выполнение других 

расходных 

обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

1796,2 600,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

1700,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

95,9 600,0 97,1 548,9 385,1 385,1 385,1 385,1 385,1 



 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.1.2 

Мероприятия по 

оказанию поддержки 

территориальному 

обществу 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

227,0 100,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

227,0 100,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований». 

всего, в том 

числе: 

490,1 100,0 46,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

299,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

190,4 100,0 46,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.2.1. Благоустройство 

сквера в с. Истобное 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

36,2 30,0 18,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

36,2 30,0 18,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

Мероприятие 2.2.2. Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха 

населения у воды 

(пляжей) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

61,8 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

61,8 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.2.3. Устройство и 

обслуживание 

тротуаров в 

Истобинском 

сельском поселении 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

1,1 10,0 3,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,1 10,0 3,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.2.4. Обеспечение 

сохранности и 

благоустройство 

военно-мемориальных 

объектов в с. 

Истобное (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

58,4 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

58,4 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.2.5. Благоустройство 

парка в с. Истобное 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

всего, в том 

числе: 

332,6 50,0 16,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

муниципальных нужд) областной 

бюджет 

299,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

32,9 50,0 16,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

 

Градостроительное 

проектирование 

 

всего, в том 

числе: 

32,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

16,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

16,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.3.1 

Мероприятия по 

развитию 

градостроительной 

деятельности (закупка 

товаров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

32,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

16,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

16,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.4. 

 

 

 

Организация 

общественных работ 

всего, в том 

числе: 

6,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

5,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

 внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.4.1 

Реализация 

мероприятий активной 

политики занятости 

населения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

6,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

5,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

 

Развитие 

инициативного 

бюджетирования на 

территории 

сельского поселения 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 2820,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 2550,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 270,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.5.1 

Текущий ремонт 

дороги по ул. 

Солнечная в с. 

Истобное Репьёвского 

района (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 2820,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 2550,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 270,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.6 

Защита от 

негативного 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 

воздействия вод федеральный 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетны

е средства 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.6.1 

Проведение 

инженерных 

изысканий и 

разработку 

документации 

капитального ремонта 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности. 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 2.7 

Организация 

системы раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 4295,9 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 3905,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 390,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 2.7.1 
Выполнение 

мероприятий по 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 4295,9 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

организации системы 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 3905,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 390,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

_______________В.И. Аристова 

15 ноября 2021 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

15.11.2021 №92 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 75 от 01.11.2019 «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения   

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения сельского поселения»  (2020-2028 гг.) 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

15.11.2021 №92 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 75 от 01.11.2019 «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения   

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения сельского поселения»  (2020-2028 гг.) 

путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 



 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 №92 «О внесении 

изменений в постановление администрации Истобинского сельского 

поселения № 75 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения сельского 

поселения» (2020-2028 гг.)доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н.  ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 

 

 


